广西壮族自治区农业农村厅

[image: image1.png]S

sy

（桂）引种〔2023〕第2号
广西壮族自治区农业农村厅引种备案公告

根据《中华人民共和国种子法》、农业部《主要农作物品种审定办法》以及《自治区农业厅关于主要农作物审定品种引种备案工作的通知》（桂农业发〔2017〕14号）有关规定，2023年我区第二批申报同一适宜生态区引种备案的主要农作物水稻品种5个、玉米品种8个，现予以公告。

引种备案信息由引种者提供。各引种者要强化风险与责任意识，科学严谨推广引种品种，严格按照引种备案公告公布的区域和季节进行推广，并对引种品种的真实性、安全性和适应性负责。

附件：广西同一适宜生态区引种备案的主要农作物品种目录（2023年第二批）

广西壮族自治区农业农村厅

2023年12月6日
附件

广西同一适宜生态区引种备案的主要农作物品种目录（2023年第二批）

	序号
	作物

种类
	品种名称
	引种者
	育种者
	审定编号
	原审定

适宜区域
	同意引种

适宜种植区域
	风险提示

	1
	水稻
	广泰优6355
	广东省金稻种业有限公司
	广东省金稻种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所
	粤审稻20220099
	适宜广东省粤北以外稻作区晚造种植。
	桂南稻作区作晚稻种植。
	注意防治稻瘟病和白叶枯病等病虫害。

	2
	水稻
	青香优健香丝苗
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	湖南永益农业科技发展有限公司、广东鲜美种苗股份有限公司、湖南生物机电职业技术学院
	湘审稻20220063
	适宜在湖南省稻瘟病轻发区作迟熟晚稻种植。
	桂中稻作区和桂北稻作区除全州、灌阳、兴安、灵川之外的地区作晚稻种植。桂北稻作区作晚稻种植应在6月20日前播种。
	注意防治稻瘟病和白叶枯病等病虫害。

	3
	水稻
	增香优宁香丝苗
	广西米高农业开发有限公司
	广东华农大种业有限公司
	粤审稻20220123
	适宜广东省粤北以外稻作区早、晚造种植。
	桂南稻作区作早、晚种植。
	注意防治稻瘟病和白叶枯病等病虫害。

	4
	水稻
	恒优99
	广西壮邦种业有限公司
	江西农嘉种业有限公司、南昌市良种场、广东粤良种业有限公司
	赣审稻20190054
	适宜江西省稻瘟病轻发区种植。
	桂中稻作区和桂北稻作区除全州、灌阳、兴安、灵川之外的地区作晚稻种植。桂北稻作区作晚稻种植应在6月25日前播种。
	注意防治稻瘟病和白叶枯病等病虫害。

	5
	水稻
	恒优8339
	广西壮邦种业有限公司
	江西天涯种业有限公司、萍乡市农业科学研究所、广东粤良种业有限公司
	赣审稻20200052
	适宜江西省稻瘟病轻发区种植。
	桂中稻作区和桂北稻作区除全州、灌阳、兴安、灵川之外的地区作晚稻种植。桂北稻作区作晚稻种植应在6月25日前播种。
	注意防治稻瘟病和白叶枯病等病虫害。

广西同一适宜生态区引种备案的主要农作物品种目录（2023年第二批）

	序号
	作物

种类
	品种

名称
	引种者
	育种者
	审定编号
	原审定

适宜区域
	同意引种

适宜种植区域
	风险提示

	1
	玉米
	金禾902
	贵州省遵义市辉煌种业有限公司
	贵州禾睦福种子有限公司、贵州省油菜研究所
	黔审玉20216005
	适宜在贵州省的三都县、荔波县、独山县、平塘县、罗甸县、望谟县、册亨县、安龙县、贞丰县、兴义市、紫云县、镇宁县、关岭县海拔800米以下中上等肥力土壤种植。
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治南方锈病、茎腐病等病虫害。

	2
	玉米
	良禾901
	云南良禾种业有限公司
	云南良禾种业有限公司（罗钧鹏、孔顺宾、苏焕清、唐国峰、何丽云、蒙琼、胡潇文）
	滇审玉米2021205号
	适宜云南省海拔1000米以下玉米种植区域。
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治小斑病、穗腐病、茎腐病等病虫害。

	3
	玉米
	明玉9686
	云南绿晶种业有限公司
	云南明晖麒圣实业有限公司（李庭良、何月秋、赵正龙、亢 波、李成杰）
	滇审玉米2021020号
	适宜云南省海拔1000米以下玉米种植区域。
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治纹枯病、穗腐病等病虫害。

	4
	玉米
	京科糯2000
	武汉川禾农业科技有限公司
	北京市农林科学院玉米研究中心
	闽审玉2010003
	适宜福建省玉米产区种植
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治南方锈病、小斑病等病虫害。

	5
	玉米
	瑞禾白糯80
	上海瑞禾种业有限公司
	上海瑞禾种业有限公司
	沪审玉2020006
	适宜在上海市种植。
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治南方锈病、小斑病等病虫害。

	6
	玉米
	浙糯玉18
	上海华耘种业集团有限公司
	浙江省农业科学院玉米与特色旱粮研究所（谭禾平、赵福成、王桂跃、韩海亮、包斐）
	浙审玉2021005
	适宜在浙江省种植。
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治南方锈病、小斑病等病虫害。

广西同一适宜生态区引种备案的主要农作物品种目录（2023年第二批）

	序号
	作物

种类
	品种

名称
	引种者
	育种者
	审定编号
	原审定

适宜区域
	同意引种

适宜种植区域
	风险提示

	7
	玉米
	荆恒一号
	上海华耘种业集团有限公司
	荆州区恒丰种业发展中心
	沪审玉2018003
	适宜在上海市种植。
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治南方锈病、大斑病、小斑病等病虫害。

	8
	玉米
	耘甜60
	上海华耘种业集团有限公司
	广润种源国际有限公司
	沪审玉2019011
	适宜在上海市种植。
	全区各地春、秋季种植。
	注意防治纹枯病、南方锈病、小斑病等病虫害。

4
—  —